
MOTION 
SOCIALDEMOKRATERNA I REGION SKÅNE  
 

Socialdemokraterna  
Region Skåne 
291 89 Kristianstad  
www.socialdemokraterna.se/skane  

 
 
 
 
 
     2010-12-13 
 

Se över sjukresereglementet 
Sedan maj 2009 är sjukresor ett ansvar för kollektivtrafiknämnden . Även regelverket och taxan är 
förändrade, mot när ansvaret fanns hos hälso- och sjukvårdsnämnden. Egenavgifterna är högre 
och anpassade efter taxan i kollektivtrafiken. Enhetstaxan avskaffades därmed. 
 
Med beslutet om Skånsk Livskraft – vård och hälsa, koncentrerade Region Skåne allt mer av den 
specialiserade sjukhusvården. Det innebär att vården för patienterna i allt högre grad inte finns på 
närmaste sjukhus, utan kräver sjukresa. Med en sjukresetaxa med högre egenavgift ju längre resan 
är innebär detta att två patienter med samma vårdbehov betalar olika mycket för sin vård 
beroende på var i Skåne de bor. Den differentierade sjukresetaxan stämmer därför inte väl 
överens med intentionerna i Skånsk livskraft – vård och hälsa. Detta var förvisso känt vid 
införandet, men ägnades nog för lite uppmärksamhet. 
 
En annan konsekvens av den nya ordningen är att sjukresor kommit att betraktas mer som en 
trafikfråga än som en del av vården av patienterna. En sjukresa innebär inte endast att 
transportera en person från A till B, utan särskild hänsyn måste tas till att det handlar om sjuka 
människor med varierande behov av anpassning och service vid transporten. Samtliga behöver 
för att känna trygghet ett gott bemötande. Detta ställer särskilda kompetenskrav på den personal 
som ska utföra sjukresorna, utöver taxikortinnehav. Några sådana krav ställs emellertid inte av 
Region Skåne på utförarna. 
 
Vi menar nu att när det nya sjukresereglementet varit igång under en tid så måste verksamheten 
utvärderas utifrån ett patientperspektiv. Vad har blivit bättre resp sämre? Kräver 
likabehandlingsprincipen att enhetstaxan återinförs? Vilka krav kan Region Skåne ställa på 
utförarna för att säkerställa en hög kvalitet i sjukresorna? Hur följer vi upp och ställer krav på 
verksamheten ur ett patient- och sjukvårdsperspektiv, givet att ansvaret ligger på 
kollektivtrafiknämnden? Är det rentav så att regelverket helt måste göras om igen? Vi förordar att 
en utredning och utvärdering av verksamheten genomförs så att politiken snarast kan ta ställning 
till om nya beslut måste fattas. 
 
Därför föreslår vi:  

Att regionstyrelsen får i uppdrag att utreda effekterna av det nya sjukresereglementet 
och kvaliteten i sjukresorna ur ett patientperspektiv, samt ta fram förslag på möjliga 
förbättringar 
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